[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
от«7 »    апреля 2004г.
№ 171
309070, г. Строитель,
ул. Ленина, 16

Об организации общественных работ на предприятиях и организациях района в 2004 году
В соответствии с Федеральным законом «О занятости населения в РФ» от 10 января 2003 г. №8- ФЗ и отдельных законодательных актов РФ по вопросам финансирования мероприятий по содействию занятости населения и в целях предоставления временной занятости незанятому населению и получению ими дополнительного дохода постановляю:
1. Утвердить перечень предприятий и организаций по организации и проведению общественных работ для незанятого населения в 2004году   (прилагается)
2.
Яковлевскому центру занятости населения (Панфилова Т.Ф.)
заключить договоры с предприятиями и организациями для совместной
деятельности по организации и проведению общественных работ.
3.
Оплату труда лиц, занятых на общественных работах,
производить за фактически выполненный объем работ или
отработанное время в соответствии с действующими на предприятии
условиями оплаты труда или установленным Федеральным законом.
Финансирование общественных работ производится за счет средств
организаций, в которых организуются эти работы. При необходимости
привлекаются средства, выделяемые Яковлевскому центру занятости на
эти цели из федерального бюджета.
И.Бойченко
[image: image2.png]

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на и.о. заместителя главы администрации района Стешенко А.С.

          Глава района
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы района от 7 апреля    2004 г. № 171
ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий и организаций, на которых планируется организовать общественные работы для незанятого

                             населения в 2004 году
	№ п.п
	Наименование предприятий и организаций
	Количество раб. мест
	Виды работ

	1.
	Администрация Быковского сельского округа
	5
	Благоустройство памятников и мемориалов

	2.
	РОВД(ГИБДЦ, паспортно-визовая служба)
	4
	Оператор ПЭВМ, инспектора

	3.
	Гимназия г.Строитель
	1
	Вырыщивание рассады в теплице

	4.
	ЦРБ
	2
	Благоустройство территории, подсобные работы

	5.
	Яковлевское потребительское общество
	1
	Лоточная торговля

	6.
	МУ «Управляющая компания ЖКХ»
	1
	Прием оплаты за коммунальные услуги

	1.
	Администрация Кривцовского сельского округа
	1
	Благоустройство памятников и мемориалов

	8.
	Средняя школа №1 г. Строитель
	1
	Делопроизводство

	9.
	ООО «Зеленый мир»
	1
	Полив и благоустройство клумб в г. Строитель

	10.
	Подразделение судебных приставов
	1
	Делопроизводство

	И.
	Дом - интернат для инвалидов в п. Томаровка
	2
	Уход за инвалидами и пристарелыми гражданами

	12.
	Дом отдыха общества слепых в с. Глинки
	2
	Охрана и благоустройство территории